
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

^ ____ 2 0 ^ г  г. Альметьевск

Об утверждении предельной стоимости 
платных услуг, оказываемых муници­
пальными предприятиями и учреждениями, 
имеющими право в соответствии с 
законодательством осуществлять платные 
услуги на территории Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 15 марта 2012 г. №743 «Об 
утверждении Порядка определении платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, для граждан и 
юридических лиц», рассмотрев ходатайства муниципальных предприятий и 
учреждений, имеющих право осуществлять платные услуги населению

1. Утвердить предельную стоимость платных услуг, оказываемых 
муниципальными предприятиями и учреждениями, имеющими право в 
соответствии с законодательством осуществлять платные услуги на территории 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 
№ 1).

2. Отменить постановления исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района:

от 24 декабря 2020 г. № 1928 «Об утверждении предельной стоимости 
платных услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, 
имеющими право в соответствии с законодательством осуществлять платные 
услуги на территории Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»;

от 01 сентября 2021 г. № 1240 «О внесении изменения в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
от 24 декабря 2020 г. № 1928 «Об утверждении предельной стоимости платных 
услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, 
имеющими право в соответствии с законодательством осуществлять платные 
услуги на территории Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»;

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:



от 28 января 2022 г. № 101 «О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
от 24 декабря 2020 г. № 1928 «Об утверждении предельной стоимости платных 
услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, 
имеющими право в соответствии с законодательством осуществлять платные 
услуги на территории Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»;

от 30 мая 2022 г. № 1023 «О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
от 24 декабря 2020 г. № 1928 «Об утверждении предельной стоимости платных 
услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, 
имеющими право в соответствии с законодательством осуществлять платные 
услуги на территории Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан»;

от 16 ноября 2022 г. № 2634 «О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района 
от 24 декабря 2020 г. № 1928 «Об утверждении предельной стоимости платных 
услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, 
имеющими право в соответствии с законодательством осуществлять платные 
услуги на территории Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Апьметьевский 
вестник» и разместить на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (РРА\/О.ТАТАР5ТАМ.К11).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике 
Подовалова А.Н.

Руководитель
исполнительного комитета района



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением исполнительного комитета 
Апьметьевского муниципального района _
от « » _С Ш ^

ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ 
на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями, имеющими право в соответствии с законодательством 
осуществлять платные услуги на территории Апьметьевского муниципального

района Республики Татарстан

Табл. №1

20 №  г. № т у

№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Апьметьевская картинная галерея»
1 Стоимость входного билета (для 

взрослых)
билет 100,00

2 Стоимость входного билета (для 
пенсионеров)

билет 50,00

3 Стоимость входного билета (для 
студентов)

билет 50,00

4 Стоимость входного билета (для 
школьников и дошкольников)

билет 50,00

5 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 300,00

6 Индивидуальное экскурсионное 
обслуживание

билет 300,00

7 Выездная лекция на группу (от 1-20 
человек)

45 минут 1 500,00

8 Проведение мастер-классов билет 500,00

9 Культурно-просветительская 
деятельность(лекции, интеллектуально­
тематические игры)

билет 200,00

Табл. №2
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Районный Дом культуры г.Апьметьевска»
1 Стоимость входного билета на 

концерты, спектакли и дискотеки
билет 30,00

2 Проведение детского утренника мероприятие 1 500,00
3 Проведение корпоративного вечера мероприятие 5 000,00
4 Проведение мероприятия в залах СДК мероприятие 1 500,00
5 Поздравление на дом, в офис Дедом 

Морозом и Снегурочкой
выездное

мероприятие
1 000,00

6 Проведение корпоративного вечера (до 
20 человек)

выездное
мероприятие

8 000,00



2

1 2 3 4
7 Проведение корпоративного вечера (с 

20 до 30 человек)
выездное

мероприятие
11 400,00

8 Проведение корпоративного вечера (с 
30 до 40 человек)

выездное
мероприятие

12 400,00

Урсалинский Дом культуры
9 Стоимость входного билета на 

дискотеки
билет 30,00

10 Проведение игровых программ 
Для детей начальных классов

мероприятие 15,00

11 Поздравление на дом, в офис Дедом 
Морозом и Снегурочкой

выездное
мероприятие

1 000,00

12 Проведение корпоративного вечера (до 
20 человек)

выездное
мероприятие

8 000,00

13 Проведение корпоративного вечера (с 
20 до 30 человек)

выездное
мероприятие

11 400,00

14 Проведение корпоративного вечера (с 
30 до 40 человек)

выездное
мероприятие

12 400,00

Сельские Дома культуры
15 Стоимость входного билета на 

концерты, спектакли и дискотеки
билет 40,00

16 Поздравление на дом, в офис Дедом 
Морозом и Снегурочкой

выездное
мероприятие

1 000,00

17 Проведение корпоративного вечера (до 
20 человек)

выездное
мероприятие

8 000,00

18 Проведение корпоративного вечера (с 
20 до 30 человек)

выездное
мероприятие

11 400,00

19 Проведение корпоративного вечера (с 
30 до 40 человек)

выездное
мероприятие

12 400,00

20 Аренда бильярдного стола 1 час 50,00
21 Аренда теннисного стола 1 час 30,00
22 Кружок «Народный танец» абонемент 150,00
23 Кружок «Восточный танец» абонемент 150,00
24 Кружок «Аэробика» абонемент 150,00
25 Входной билет на показ фильмов 

(взрослый)
билет 100,00

26 Входной билет на показ фильмов 
(детский)

билет 50,00

Сельские клубы
27 Стоимость входного билета на 

концерты, спектакли и дискотеки
билет 20,00

28 Кружок «Народный танец» абонемент 150,00
29 Кружок «Восточный танец» абонемент 150,00
30 Кружок «Аэробика» абонемент 150,00
31 Поздравление на дом, в офис Дедом 

Морозом и Снегурочкой
выездное

мероприятие
1 000,00

32 Проведение корпоративного вечера (до 
20 человек)

выездное
мероприятие

8 000,00

33 Проведение корпоративного вечера (с 
20 до 30 человек)

выездное
мероприятие

11 400,00

34 Проведение корпоративного вечера (с 
30 до 40 человек)

выездное
мероприятие

12 400,00



3

1 2 3 4
35 Аренда бильярдного стола 1 час 30,00
36 Аренда теннисного стола 1 час 20,00

Табл. №3
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Апьметьевский краеведческий музей»

1 Стоимость входного билета (для 
взрослых)

билет 100,00

2 Стоимость входного билета (для детей, 
студентов, пенсионеров)

билет 50,00

3 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 500,00
4 Тематические экскурсии билет 250,00
5 Экскурсия по достопримечательностям 

города
1 час 1 000,00

6 Выездная лекция на группу 
(от 1-20 человек)

45 минут 1 500,00

7 Предоставление экспонатов (копии, 
муляжи)

1 шт. 100,00

8 Проведение мастер-классов билет 200,00
9 Культурно-просветительская 

деятельность (лекции, интеллектуально­
тематические игры)

билет 200,00

Музей истории с. Елхово имени Халиуллы Ахметшина
10 Стоимость входного билета (для 

взрослых)
билет 100,00

11 Стоимость входного билета (для 
школьников, студентов, пенсионеров)

билет 50,00

12 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 400,00

13 Индивидуальное экскурсионное 
обслуживание

билет 150,00

14 Выездная лекция на группу 
(от 1-20 человек)

45 минут 1 500,00

15 Предоставление экспонатов (копии, 
муляжи)

1 шт. 100,00

16 Проведение мастер-классов билет 200,00
17 Кул ьтур но-п росветите л ьская 

деятельность(лекции, интеллектуально­
тематические игры)

билет 200,00

Музей истории пгт Нижняя IVактама
18 Стоимость входного билета (для 

взрослых)
билет 100,00

19 Стоимость входного билета (для 
школьников, студентов, пенсионеров)

билет 50,00

20 Стоимость входного билета (для 
дошкольников)

билет 25,00

21 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 400,00
22 Индивидуальное экскурсионное 

обслуживание
билет 150,00



4

1 2 3 4
23 Выездная лекция на группу 

(от 1-20 человек)
45 минут 1 500,00

24 Предоставление экспонатов (копии, 
муляжи)

1 шт. 100,00

25 Проведение мастер-классов (разовое) билет 200,00
26 Кул ьтур но-п росветител ьская 

деятельность(лекции, интеллектуально­
тематические игры)

билет 200,00

Мемориальный музей имени Фатиха Карима
27 Стоимость входного билета (для 

взрослых)
билет 100,00

28 Стоимость входного билета (для 
школьников, студентов, пенсионеров)

билет 50,00

29 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 400,00
30 Выездная лекция на группу 

(от 1-20 человек)
45 минут 1 500,00

31 Предоставление экспонатов (копии, 
муляжи)

1 шт. 100,00

32 Проведение мастер-классов (разовое) билет 200,00
33 Культурно-просветительская 

деятельность(лекции, интеллектуально­
тематические игры)

билет 200,00

Табл. №4
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Мемориальный музей Ризаэддина Фахреддина»
1 Стоимость входного билета (для 

взрослых)
билет 100,00

2 Стоимость входного билета (для 
школьников, студентов, пенсионеров)

билет 50,00

3 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 400,00
4 Выездная лекция на группу 

(от 1-20 человек)
45 минут 1 500,00

5 Проведение мастер-классов (разовое) билет 200,00
6 Культурно-просветительская 

деятельность (лекции, интеллектуально­
тематические игры)

билет 200,00

Табл. №5
№№ Наименование услуг Единица Стоимость
п/п измерения услуг, руб.
1 2 3 4

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №1» 

Апьметьевского муниципального района Республики Татарстан
1 Аренда музыкальных инструментов:

саксофон календарный
год

1 125,00



5

1 2 3 4
блок флейта календарный

год
425,00

труба календарный
год

770,00

флейта «Бема» календарный
год

850,00

домра «Прима» календарный
год

468,00

домра малая м/ц календарный
год

480,00

балалайка календарный
год

480,00

гитара календарный
год

358,00

скрипка «Мастеровая» календарный
год

800,00

баян «Тульский» календарный
год

369,00

баян «Рубин» календарный
год

998,00

баян «Этюд» календарный
год

417,00

баян «Мелодия» календарный
год

417,00

аккордеон «\Л/а11тез1ег» календарный
год

1 134,00

скрипка 1/16 ООО «Горонок» календарный
год

510,00

скрипка 1/18 ООО « Горонок» календарный
год

510,00

скрипка 4/4 ООО «Горонок» календарный
год

470,00

скрипка 1/4,1/8 ООО «Горонок» календарный
год

480,00

скрипка 3/4 ООО «Горонок» календарный
год

490,00

скрипка 1/2 ООО « Горонок» календарный
год

490,00

виолончель календарный
год

700,00

виолончель «6Пда»1/4 календарный
год

480,00

виолончель «6Пда»1/8 календарный
год

510,00

флейта календарный
год

650,00

кларнет календарный
год

500,00

саксофон альт календарный
год

1 656,00



6

1 2 3 4
саксофон альт «Форсе» календарный

год
1 125,00

флейта пикколо календарный
год

703,00

альт духовой «Бостон» календарный
год

1 235,00

валторна двойная « Бостон» календарный
год

1 638,00

электрогитара календарный
год

837,00

2 Дополнительные образовательные услуги:

Проведение мастер классов: 
интерактивные занятия по обучению на 
музыкальных инструментах, 
танцевальный БУМ

билет 500,00

Концерт, творческие вечера, лекции, 
Квест турниры, КВИЗ (игра на 
музыкальную тематику), викторины

билет 500,00

Табл. №6
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное образовательное учреждение допох 

образования «Детская музыкальная школа №2» 
Альметьевского муниципального района Республики Тата

1нительного

рстан
1 Аренда музыкальных инструментов учебный

год
450,00

2 Аренда за новый музыкальный 
инструмент

учебный
год

1 500,00

3 Абонемент в библиотеку учебный
год

150,00

4 Аренда музыкальных инструментов 
(внутри школы)

учебный
год

150,00

5 Проведение мастер-классов 
«Занимательная музыка»

билет 500,00

6 Концерт, творческие вечера, лекции, 
Квест турниры, КВИЗ (игра на 
музыкальную тематику), викторины

билет 500,00

Табл. №7
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение допол 

образования «Детская музыкальная школа №3» 
Альметьевского муниципального района Республики Тата

нительного

рстан
1 Проведение мастер классов: 

интерактивные занятия по обучению на 
музыкальных инструментах, 
танцевальный БУМ

билет 500,00



7

1 2 3 4
2 Концерт, творческие вечера, лекции, 

Квест турниры, КВИЗ (игра на 
музыкальную тематику), викторины.

билет 500,00

Табл. №8
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение допол 

образования «Детская школа искусств №1» 
Апьметьевского муниципального района Республики Тата

нительного

рстан
1 Проведение мастер классов: 

интерактивные занятия по обучению на 
музыкальных инструментах, творческие 
работы,рисование

билет 500,00

2 Концерт, творческие вечера, лекции, 
Квест турниры, КВИЗ (игра на 
музыкальную тематику), викторины, 
выставки творческих работ

билет 500,00

Табл. №9
№№
п/п

Наименование услуг
Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение допол 

образования «Детская школа искусств №2» 
Апьметьевского муниципального района Республики Тата

нительного

рстан
1 Проведение мастер классов: 

интерактивные занятия по обучению на 
музыкальных инструментах, творческие 
работы,рисование

билет 500,00

2 Концерт, творческие вечера, лекции, 
Квест турниры, КВИЗ (игра на 
музыкальную тематику), викторины, 
выставки творческих работ

билет 500,00

Табл. №10
№№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учреа 

дополнительного образования «Детская художественная 
Апьметьевского муниципального района Республики 1

кдение 
школа №1» 

'атарстан
1 Проведение мастер классов: 

творческие работы, рисование
билет 500,00

2 Проведение мастер классов: Работа на 
гончарном круге, ручная лепка, 
глазурирование, декоративно­
прикладное искусство

билет
1 000,00

3 Лекции, Квест турниры, викторины, 
выставки творческих работ

билет 500,00



8

Табл. №11
№№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное образовательное учрея 

дополнительного образования «Детская художественная 
Альметьевского муниципального района Республики '

кдение 
школа №2» 

"атарстан
1 Проведение мастер классов: 

творческие работы, рисование
билет 500,00

2 Лекции, Квест турниры, викторины, 
выставки творческих работ

билет 500,00

Табл. №12
№№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

«Краеведческий музей села Абдрахманово» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

1 Стоимость входного билета (для 
взрослых)

билет 100,00

2 Стоимость входного билета (для 
школьников, студентов, пенсионеров)

билет 50,00

3 Стоимость входного билета (для 
дошкольников)

билет 25,00

4 Экскурсионное обслуживание (группа) билет 400,00
5 Индивидуальное экскурсионное 

обслуживание
билет 150,00

6 Выездная лекция на группу 
(от 1-20 человек)

45 минут 1 500,00

7 Предоставление экспонатов (копии, 
муляжи)

1 шт. 100,00

8 Проведение мастер-классов (разовое) билет 200,00

Табл. №13
№№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная 
система Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»
1 Выдача книг коммерческого абонемента 1 экземпляр 20,00
2 Оформление читательского билета 

постоянного и разового
1 экземпляр 60,00

3 Восстановление утерянного 
читательского билета (пластиковая 
карта)

1 шт. 40,00

4 Восстановление утерянного 
читательского билета (пластиковая 
карта)

1 шт. 50,00

5 Выполнение тематических 
уточняющих, фактографических 
информационных запросов

1 запрос 40,00



9

1 2 3 4
6 Подбор материала к рефератам, 

курсовым работам, дипломам, 
консультирование и редактирование

1 тема 500,00

7 Оформление титульного листа 
реферата на черно-белом принтере

1 документ 20,00

8 Индивидуальные консультации 
пользователей специалистом интернет 
сервиса

до 10 минут 

свыше 10 минут

Бесплатно

100,00
9 Оформление титульного листа 

реферата на цветном принтере
1 документ 40,00

10 Электронная доставка документов 1 заявка 50,00
11 Помощь в работе с электронной почтой 

пользователя
1 адрес 100,00

12 Поиск информации в электронных 
ресурсах и в информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

1 запрос 150,00

13 Услуги межбиблиотечного абонемента и 
доставка документов в пределах города

1 документ 100,00

14 Продление права пользования 
документом сверх установленного срока

1 продление 6,00

15 Запись информации на электронный 
носитель заказчика (в том числе 
звукозапись)

1 запись 40,00

16 Услуги перевода (русский, татарский, 
английский)

1 страница 180,00

17 Форматирование электронного носителя 1 носитель 140,00
18 Создание электронных продуктов 

(презентаций, буктрейлеров, и др. в 
программах Ро\люгРо1п1 и Моу1е М акег)

1 экземпляр 300,00

19 Составление библиографического 
описания (в т.ч. макета каталожной 
карточки), для написания курсовых, 
контрольных работ

1
библиографи

ческое
описание

10,00

20 Составление и редактирование 
библиографического списка литературы

1 список 100,00

21 Предоставление доступа в Интернет с 
доступом в социальные сети

1 час 100,00

22 Переплет пластиковой гребенкой (до 30 
листов)

1 изделие 120,00

23 Переплет пластиковой гребенкой (до 70 
листов)

1 изделие 140,00

24 Переплет пластиковой гребенкой (до 
140 листов)

1 изделие 160,00

25 Переплет пластиковой гребенкой (до 
200 листов)

1 изделие 180,00

26 Удаление/добавление листов в готовое 
изделие

1 изделие 50,00

27 Ламинирование документа формата А6 1 лист 70,00
28 Ламинирование документа формата А5 1 лист 80,00
29 Ламинирование документа формата А4 1 лист 95,00



10

1 2 3 4
30 Оформление буклета, пригласительного 

билета, макета объявления, 
поздравления, визиток

1 документ 250,00

31 Изготовление открыток 1 экземпляр 500,00
32 Ксерокопирование формата А4 1 страница 15,00
33 Ксерокопирование формата А4 

(со своей бумагой)
1 страница 13,00

34 Ксерокопирование формата А4 
(двустороннее)

1 лист 20,00

35 Ксерокопирование формат А4/ цветная 
односторонняя печать

1 страница 40,00

36 Ксерокопирование формат А4/ цветная 
двухсторонняя печать

1 лист 50,00

37 Ксерокопирование формата АЗ 
односторонняя печать

1 страница 20,00

38 Ксерокопирование формата АЗ 
двухсторонняя печать

1 лист 35,00

39 Ксерокопирование формат АЗ/ цветная 
односторонняя печать

1 страница 50,00

40 Ксерокопирование формат АЗ/ цветная 
двухсторонняя печать

1 лист 90,00

41 Ксерокопирование на принтере на 
цветной бумаге формат А4

1 страница 18,00

42 Ксерокопирование иллюстраций, 
графиков, диаграмм и т.п.

1 страница 20,00

43 Распечатка текстов на лазерном 
принтере

1 страница 23,00

44 Распечатка текстов на цветном 
принтере формат А4

1 страница 40,00

45 Распечатка текстов на цветном 
принтере формат АЗ

1 страница 50,00

46 Распечатка на плоттере А1 черно-белая 1 страница 90,00
47 Распечатка на плоттере А1 цветная 1 страницы 150,00
48 Печать рисунков на гравировальном 

станке
1 экземпляр 670,00

49 Сканирование документов, не являющихся объектами авторского 
права:
Лист формата А4 без распознавания 1 страница 30,00
Лист формата А4 с распознаванием 1 страница 40,00
Лист формата АЗ без распознавания 1 страница 40,00
Лист формата АЗ с распознаванием 1 страница 50,00

50 Набор текста сотрудником библиотеки с 
рукописного листа на русском языке 
(лист формата А4; шрифт Л т е з  Ые\л/ 
Ротап, размер 12, междустрочный 
интервал 1 в соответствии с «Общими 
требованиями к текстовым документам» 
ГОСТ 2.105-95)

1 страница 120,00



11

1 2 3 4
51 Набор текста повышенной сложности на 

русском языке (таблицы, графики, 
анкеты, другое (лист формата А4; 
шрифт Т |те з  Ме\л/ Ротап, размер 12, 
междустрочный интервал 1 в 
соответствии с «Общими требованиями 
к текстовым документам» ГОСТ 2.105- 
95)

1 страница 300,00

52 Редактирование и форматирование 
текста на русском языке сотрудником 
(лист формата А4)

1 страница 30,00

53 Набор текста сотрудником библиотеки с 
рукописного листа на татарском и 
английском языках (лист формата А4; 
шрифт Т |те5 №\л/ Ротап, размер 12, 
междустрочный интервал 1 в 
соответствии с «Общими требованиями 
к текстовым документам» ГОСТ 2.105- 
95)

1 страница 160,00

54 Набор текста повышенной сложности на 
татарском и английском языках (лист 
формата А4; шрифт Т|гпез №\л/ Ротап, 
размер 12, междустрочный интервал 1 в 
соответствии с «Общими требованиями 
к текстовым документам» ГОСТ 2.105- 
95)

1 страница 300,00

55 Редактирование и форматирование 
текста на татарском и английском 
языках сотрудником (лист формата А4)

1 страница 50,00

56 Организация курсов, кружков, клубов, 
зоны коворкинга

1 час 1500,00

57 Магкзрасе (творческая мастерская) 1 занятие 2000,00
58 Проведение мастер-классов в 

кулинарной студии
1 занятие 600,00

59 Подготовка и проведение детского 
праздника сотрудниками библиотеки 
(группа до 10 чел.)

1 час 3000,00

60 Подготовка и проведение детского 
праздника сотрудниками библиотеки 
(группа до 15 чел.)

1 час 4000,00

61 Подготовка и проведение детского 
праздника сотрудниками библиотеки 
(группа от 15 чел.)

1 час 6000,00

62 Подготовка и проведение квиза 
(интеллектуальная командная игра)

2 часа 300,00

63 Подготовка и проведение мероприятия с 
привлечением сторонних специалистов

2 часа 3000,00

64 Предоставление мультимедийного 
оборудования для проведения 
мероприятий

1
мероприятие/ 

1 час

600,00

65 Групповые экскурсии по библиотеке с 1 человека 15,00
66 Проведение уроков библиографии с 1 человека 15,00



12

1 2 3 4
67 Разработка и написание сценариев 

семейных торжеств, методических 
разработок

1 разработка 500,00

68 Культурно-просветительские и 
литературно-эстетические мероприятия 
для всех категорий читателей, в том 
числе по Пушкинской карте.

1
мероприятие

600,00

69 Размещение рекламно- 
информационной продукции на 
информационных стендах в помещении 
библиотеки (лист формата А4). 
Возможность размещения 
согласовывается предварительно.

14 дней 500,00

70 Размещение рекламно- 
информационной продукции на 
информационных стендах в помещении 
библиотеки (лист формата А4). 
Возможность размещения 
согласовывается предварительно.

30 дней 800,00

71 Осуществление кино-, видео- и 
фотосъемки в помещении библиотеки 
на фоне интерьеров и выставочных 
экспозиций

1 час 2000,00

72 Реализация сувенирной, книжной, 
печатной продукции и сопутствующих 
товаров

1 шт. 1000,00

Табл. №14
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Национально-культурный центр «Элмэт» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

1 Посещение концерта (для взрослых) билет 300,00
2 Посещение концерта (дети) билет 100,00

3 Посещение концерта (для пенсионеров 
и ветеранов)

билет 100,00

4 Услуги ведущей 30 мин 550,00
5 Услуга «Выход девушки в нацио­

нальном костюме»
мероприятие 1 000,00

6 Услуги звукооператора 30 мин 550,00
7 Услуги сценариста 30 мин 1 200,00
8 Квартет «Мгновение души» (ин­

струментальный ансамбль)
музыкальное 

сопровождение 
30 мин

5 200,00

9 Вокально-инструментальный ансамбль 
«Ретро» (программа с репертуаром 30-х 
-80-х годов советских и зарубежных ком­
позиторов)

музыкальное 
сопровождение 

30 мин

5 200,00



13

1 2 3 4
10 Вокально-инструментальный ансамбль 

«Яшьлек» (программа с репертуаром 
татарских, русских, зарубежных 
композиторов)

музыкальное 
сопровождение 

30 мин

7 150,00

11 Универсальный оркестр джазово-ду- 
ховой и эстрадной музыки (программа с 
репертуаром празднично-маршевой, 
духовой музыки)

музыкальное 
сопровождение 

30 мин

9 300,00

12 Ансамбль танца «Элмэтем» про­
грамма с сопровождением танце­
вальных композиций)

музыкальное 
сопровождение 

30 мин

9 300,00

13 Апьметьевский камерный оркестр 
(программа с репертуаром различной 
музыки)

музыкальное 
сопровождение 

30 мин

9 300,00

14 Услуги по предоставлению 
светодиодного экрана (2000 х 3500мм) 
для проведения мероприятий

1 час 5 000,00

15 Услуги по предоставлению сцены с 
двумя лестницами (8м * 8м* 1м) для 
проведения мероприятий

1 час 3 000,00

Табл. №15
№№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

«Дворец культуры «Нефтьче» города Альметьевска»
1 Аренда помещения:

большой концертный зал на 987 мест, 
сцена для проведения конференций и 
совещаний

час 15 000,00

большой концертный зал для прове­
дения концертов, спектаклей без 
использования звуковой аппаратуры

час 15 000,00

зал-фойе 1 или 2 этажа 1 день 2 500,00
сцена,зал-репетиция с использованием 
аппаратуры

час 5 000,00

посещение зимнего сада (свадьбы, юбилеи) посещение 3 000,00
посещение зимнего сада (для детей) экскурсия 100,00
посещение зимнего сада (для взрослых) экскурсия 200,00
сцена, зрительный зал, фойе (2 и 3 
этажа центрального входа для фото и 
видео съемок)

час 3 000,00

читальный зал для проведения 
мероприятий (презентации, мастер 
классы, конференции)

час 1 500,00

\/1Р-комната (комната № 100) час 2 000,00
Танцевальный зал (помещение № 319) час 2 500,00
Фойе 2 и 3 этажа для проведения 
(фуршетов, конференций, репетиций, 
мастер класса, выставок)

1 день 3 000,00



14

1 2 3 4
2 Использование оборудования, костюмов и реквизита.

Использование звукового оборудования 
Т\л/аис!ю дпя проведения концертов, 
спектаклей

1 час 5 000,00

Использование звукового оборудования 
Т\л/аис1ю для проведения репетиций

1 час 5 000,00

Использование светового оборудования 
ЗПуег 5*аг для проведения концертов, 
спектаклей

1 час 3 000,00

Использование светового оборудования 
ЗПуег 5*аг для проведения репетиций

1 час 3 000,00

видеопроектор 2500 с экраном обратной 
проекции

1
мероприятие

3 000,00

видеопроектор 6500 с экраном обратной 
проекции

1
мероприятие

4 000,00

радиомикрофон 1
мероприятие

500,00

микрофоны для ударной установки 
(комплект)

1
мероприятие

1 500,00

сценические костюмы 1 костюм/1 
мероприятие

1 000,00

Использование оптимального комплекта 
звукового оборудования Т\Л/аис1ю для 
проведения концертов, спектаклей, 
конференций. (Портальная система, 4 
сценических монитора первой линии, 
колонки для озвучивания первых рядов, 
колонки для озвучивания балкона)

час 6 000,00

Использование максимального 
комплекта звукового оборудования 
Т\Л/аис1ю для проведения концертов, 
спектаклей, конференций. (Портальная 
система, 4 сценических монитора 
первой линии, колонки для озвучивания 
первых рядов, колонки для озвучивания 
балкона, вторая мониторная линия, 4 
сценических монитора второй линии, 
линия прострелов)

час 7 000,00

Использование базового комплекта 
светового оборудования ЗПуег 5*аг для 
проведения концертов, спектаклей, 
конференций.(белый свет, заливочный, 
динамичный свет сцены, ложе, вынос, 
порталы)

час 4 000,00

Профессиональный прожектор сле­
дящего света (2 шт.). Газоразрядная 
лампа, без оператора (Световая пушка) 
без оператора.

1
мероприятие

1 000,00

Подвесные микрофоны 1 шт. 1
мероприятие

300,00

Генератор тумана (Хэйзер) 1 шт. час 1 000,00



15

1 2 3 4
Рояль «Ямаха» 1

мероприятие
5 000,00

Рояль «Эстония» 1
мероприятие

2 500,00

Сценический линолеум за 
1 кв. метр

1
мероприятие

250,00

Акустическая ракушка 1
мероприятие

15 000,00

сШх сШ12 Активный трансформаторный 
директбокс

1
мероприятие

200,00

Ргое! РРЮ200ВК Профессиональная 
микрофонная стойка, тренога, 
телескопический журавль, диаметр 700 
мм, вес 3 кг, высота регулировки 950 - 
1600 мм, цвет матовый чёрный, длина 
перекладины 540 - 840 мм

1
мероприятие

200,00

Оп51аде М37311В Микрофонная стойка, 
журавль, телескопическая, для "бочки" и 
комбиков, регулировка высоты 36-56 см, 
разлёт основания 28 см, общий вес 4 кг, 
цвет чёрный

1
мероприятие

200,00

3 Кружки, студии:
хореографические студии час 175,00
курсы по вокалу для взрослых 1 занятие 200,00

4 Услуги библиотеки:
перерегистрация читателей в библиотеку 1 чел/год 70,00
разовое обслуживание 1 книга 20,00
разовое обслуживание 1 журнал 10,00
разовое обслуживание 1 газета 5,00
пользование ночным абонентом (сутки) 1 книга 20,00
пользование ночным абонентом (сутки) 1 журнал 10,00
пользование ночным абонентом (сутки) 1 газета 5,00
услуги ксерокопирования страница 5,00
льготы инвалидам (на все издания) услуга 50%

Табл. №16
№№
п/п Наименование услуг Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

«Спортивная школа по футболу» 
Альметьевского муниципального района Республики Тата рстан

1 Услуги по организации спортивных 
занятий в спортивном манеже для 
предприятий

1 час 2 800,00

2 Услуги по организации спортивных 
занятий на искусственном футбольном 
поле (№2) для предприятий

1 час 3 800,00

3 Услуги по организации спортивных 
занятий в тренажерном зале (разовое 
посещение на одного занимающегося)

1 час 60,00



16

1 2 3 4
4 Услуги по организации спортивных занятий 

в тренажерном зале (абонемент на месяц 
на одного занимающегося)

12 занятий по 
1 часу

600,00

5 Совместное проведение выставок, 
ярмарок, концертов

1 час 2 000,00

6 Организация занятий в группе по 
обучению футболу для детей от 4 до 15 
лет (одноразовое посещение на одного 
занимающегося ребенка)

1 час 200,00

7 Проведение персональных занятий по 
обучению футболу для детей от 4 до 15 
лет (одноразовое посещение на одного 
занимающегося ребенка)

1 час 500,00

8 Услуги по организации спортивных 
занятий на искусственном футбольном 
поле (№1) для предприятий

1 час 6 000,00

Табл. №17
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

«Конноспортивная школа» Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

1 Прокат лошадей 1 час 700,00
30 минут 400,00

2 Прокат тройки лошадей 1 час 4 000,00
2 часа 7 000,00
3 часа 9 000,00
4 часа 10 000,00

3 Экскурсия (для физических лиц) 30 минут 100,00

4 Экскурсия (для юридических лиц) 30 минут 300,00

5 1 индивидуальное занятие по конному 
спорту с инструктором (для взрослых)

1 час 1 000,00

6 Абонемент индивидуального занятия по 
конному спорту (для взрослых)

6 занятий в 
месяц

5 000,00

7 Содержание одной лошади 1 сутки 650,00

8 Оказание услуг по размещению и 
распространению информации 
(рекламная деятельность)

1 день 12 355,00

9 Услуга по предоставлению боевого поля На период 
соревнований 
/1 учреждение

550,00

10 Услуга по предоставлению денника на 
период конно-спортивных соревнований

На период 
соревнований 

/1 лошадь

500,00

11 Предоставление одной лошади для 
фотосессии

1 час 1 000,00



17

Табл. №18
№№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Апьметьевский 

вестник» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
1 Публикация рекламно-информационного 

материала для бюджетных учреждений
полоса 

1000 кв.см
20 000,00

2 Публикация рекламно-информационного 
материала для прочих организаций

полоса 
1000 кв.см

25 000,00

3 Публикация об оформлении земельных 
участков для физических лиц

объявление 500,00

4 Публикация об оформлении земельных 
участков для юридических лиц

объявление 750,00

Табл. №19
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение «Департамент жилищной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан»
1 Подготовка и оформление пакета 

технических документов для под­
ключения к электрическим сетям

документ 1 878,00

Табл. №20
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения 
«Медицинский центр детоксикации «Визит» Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан»
1 Стоимость введения детоксикационных 

растворов при помощи инфузионной 
системы

услуга 2 500,00

2 Медико-психологическая помощь услуга 3 000,00
3 Экстренный вывод из абстинентного 

синдрома
услуга 2 500,00

4 Предрейсовый и послерейсовый 
медосмотр

услуга 200,00

5 Внутривенное введение инъекции услуга 100,00
6 Внутримышечное введение инъекции услуга 70,00
7 Внутривенное капельное введение ЛС услуга 250,00
8 Стирка и глажка услуга 100,00
9 Предоставление комплекта 

одноразового белья пациенту
услуга 300,00

10 Медицинское освидетельствование 
состояния алкогольного опьянения

услуга 200,00

11 Консультация терапевта, нарколога услуга 400,00
12 ЭКГ услуга 100,00



18

1 2 3 4
13 Транспортировка тел умерших по городу (за 

исключением невостребованных трупов)
услуга 1 000,00

14 Транспортировка тел умерших по 
Альметьевскому району (за исключением 
невостребованных трупов)

услуга 1 800,00

15 Транспортировка тел умерших за пределы 
Альметьевского района (за исключением 
невостребованных трупов)

услуга 40,00/ 
за 1 км.

Табл. №21
№№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость 
услуги, руб.

1 2 3 4

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»
1 Предоставление помещения для 

проведения мероприятия в спортивном 
зале

час 3 000,00

2 Услуги по организации спортивно- 
оздоровительной группы

час/чел. 400,00

3 Услуги по организации группы общей 
физической подготовки

час/чел. 400,00

4 Услуги по организации спортивной 
гимнастики и акробатики (группа 
начальной подготовки)

час/чел. 400,00

5 Комната спортивно-оздоровительного 
восстановления (соляная комната)

40 минут 120,00

6 Лечебно-физическая культура 1 час 500,00
7 Спортивно-оздоровительный массаж (спортивный массаж для детей 

до 14 лет):
массаж шейно-воротниковой зоны 10 минут 250,00
массаж верхних конечностей 15 минут 300,00
массаж спины 20 минут 400,00
массаж ног 20 минут 400,00
массаж стоп 10 минут 250,00
массаж головы 10 минут 150,00
общий массаж 40 минут 800,00
баночный массаж 20 минут 200,00

8 Спортивно-оздоровительный массаж (спортивный массаж от 14 лет и 
старше):
массаж шейно-воротниковой зоны 15 минут 300,00
массаж верхних конечностей 20 минут 400,00
массаж спины 25 минут 650,00
массаж ног 25 минут 650,00
массаж стоп 10 минут 350,00
массаж головы 10 минут 200,00
общий массаж 60 минут 1200,00
баночный массаж 20 минут 400,00



19

Табл. №22
№№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость 
услуги, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное 

управление Альметьевского муниципального района»
1 Открытая стоянка (машина/место) месяц 1 250,00
2 Закрытая стоянка (машина/место) месяц 1 850,00
3 Техническое обслуживание внутренних 

инженерных сетей теплоснабжения
час 1 600,00

Табл. №23
№№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость 
услуги, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс «МИРАС» Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан

1. Бассейн (50 метров)
1.1. Разовое посещение:

Будни с 6:00 до 13:00 2 час 30 мин. 350,00
Будни с 13:00 до 22:00 2 час 30 мин. 400,00
Тариф выходного дня (выходные и 
праздничные дни).
Взрослым с 6.00 до 22.00

2 час 30 мин. 300,00

Тариф «АкваЛанч» Будни с 11:00 до 12:30 1 час 30 мин. 250,00
Тариф «Активное ожидание» 
(действует для родителей в период 
нахождения их детей на детском 
групповом занятии с инструктором). 
Любой день с 07:00 до 20:15

1 час 250,00

Тариф «Льготный» (действует для 
пенсионеров по старости, людей с 
ограниченными возможностями). 
Любой день с 6:00 до 10:00, с 13:30 до 
15:30

2 час 30 мин. 150,00

Тариф «Студент» (действует для 
студентов очного отделения ВУЗов и 
ССУЗов до 21 года)
Любой день с 6:00 до 22:00

2 час 30 мин. 250,00

Тариф «Детский» (действует для детей 
в возрасте с 6 до 17 лет включительно, 
при этом дети до 14 лет включительно 
допускаются в бассейн только в 
сопровождении дееспособного 
родителя, имеющего отдельно 
приобретенный абонемент или разовое 
посещение, за исключением групповых 
занятий с инструктором, и со своими 
вспомогательными плавсредствами, 
при слабых навыках плавания или не 
умении плавать).
Любой день с 6:00 до 22:00

2 час 30 мин. 250,00



20

1 2 3 4
Тариф «Семейный»
с 6:00 до 13:00 (для семейного 
посещения (папа+мама+ не более 2-х 
детей) в будни)

2 час 30 мин. 550,00

Тариф «Семейный»
с 13:00 до 22:00 (для семейного 
посещения (папа+мама+ не более 2-х 
детей) в будни)

2 час 30 мин. 700,00

Тариф «Сельский/Сэламэт авыл» 
(действует для посетителей с сельской 
или деревенской пропиской).
Будни с 6:00 до 13:00

2 час 30 мин. 250,00

Тариф «Сельский/Сэламэт авыл» 
(действует для посетителей с сельской 
или деревенской пропиской).
Будни с 13:00 до 22:00

2 час 30 мин. 300,00

Тариф «Партнер» (действует 
дополнительно для посетителей, 
воспользовавшихся до этого в тот же 
день платными услугами 
универсального спортивного зала, залов 
групповых занятий, работники ДЮСШ 
АМР РТ):
Любой день с 6:00 до 17:00 
Любой день с 17:00 до 22:00

2 час 30 мин. 
2 час 30 мин.

200,00
250,00

1.2. Персональное занятие по плаванию с 
инструктором (расписание занятий 
согласовывается с инструктором):
1 человек 
группа из 2-х чел. 
группа из 3-х чел.

1 час 
1 час 
1 час

1 000,00
650.00
500.00

1.3. Услуга для спортивных команд под руководством тренера с 
предоставлением спортивного зала
Любой день с 6:00 до 22:00: 
одна тренировка в день 
две тренировки в день

1 час 30 мин. 350.00
700.00

1.4. Услуга для спортивных команд под руководством тренера без 
предоставления спортивного зала
Любой день с 6:00 до 22:00: 
одна тренировка в день 
две тренировки в день

1 час 30 мин. 300.00
600.00

1.5 Стартовый взнос при проведении соревнований
внутренние соревнования МАУ «СОК 
«Мирас» АМР РТ

1 час 30 мин. 200,00

соревнования Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 час 30 мин. 300,00

республиканские 1 час 30 мин. 400,00
межрегиональные 1 час 30 мин. 500,00

1.6. Абонемент на месяц (одно посещение в сутки)
8 посещений за месяц:
Любой день с 6:00 до 13:00 2 час 30 мин. 1 700,00



21

1 2 3 4
Любой день с 6:00 до 22:00 2 час 30 мин. 1 900,00
Тариф «Льготный» с 6:00 до 15:00 2 час 30 мин. 1 250,00
12 посещений за месяц:
Любой день с 6:00 до 13:00 2 час 30 мин. 2 300,00
Любой день с 6:00 до 22:00 2 час 30 мин. 2 500,00
Тариф «Льготный» с 6:00 до 15:00 2 час 30 мин. 1 800,00
16 посещений за месяц:
Любой день с 6:00 до 13:00 2 час 30 мин. 2 600,00
Любой день с 6:00 до 22:00 2 час 30 мин. 3 000,00
Тариф «Льготный» с 6:00 до 15:00 2 час 30 мин. 2 000,00
30 посещений за месяц (Премиум)

Любой день с 6:00 до 22:00
без 

ограничения 
во времени

4 000,00

1.7. Абонемент на 3 месяца (одно посещение в сутки)
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) 2 час 30 мин. 6 700,00
Полного дня (Любой день с 6:00 до 22:00) 2 час 30 мин. 7 600,00

1.8. Абонемент на полгода (одно посещение в сутки)
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) 2 час 30 мин. 12 500,00
Полного дня (Любой день с 6:00 до 22:00) 2 час 30 мин. 14 000,00

1.9. Абонемент на год (одно посещение в сутки)
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) 2 час 30 мин. 22 000,00
Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

2 час 30 мин. 25 500,00

1.10. Услуга предоставления отдельной дорожки бассейна (разовое, группа 
до 12 человек)
Будни 6:00 -  15:00 1 час 2 500,00
Будни с 15:00, выходные и праздничные дни 1 час 3 000,00

1.11. Групповые занятия для взрослых с фитнес-инструктором, в т.ч. 
аквааэробика
Разовое посещение по расписанию 1 час 450,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 900,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 4 000,00

1.12. Групповые занятия для взрослых с фитнес-инструктором:
По расписанию (4 посещения за месяц) 1 час 1 500,00

1.13. Групповые занятия для детей с инструктором
Разовое посещение по расписанию 1 час 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 400,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 3 100,00
По расписанию (16 посещений за месяц) 1 час 3 800,00

2. Бассейн (детский)
2.1. Групповые занятия для детей от 4 до 7 лет с инструктором

Разовое посещение по расписанию 1 час 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 400,00
По расписанию (12 посещений за 
месяц)

1 час 3 100,00

2.2. Совместные занятия родителей с детьми 3-4 лет с инструктором 
(Тарифы «Мама и я», «Папа и я»)



22

1 2 3 4
Разовое посещение по расписанию 1 час 450,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 500,00

2.3. Услуги предоставления детского бассейна для групповых детских 
занятий (почасовое, группа до 20 чел.)
По расписанию 1 час 2 000,00

3. Триатлон
3.1. Абонемент на месяц:

По расписанию для взрослых (12 
посещений за месяц)

1 час 30 мин. 4 500,00

По расписанию для детей (12 
посещений за месяц)

1 час 30 мин. 2 500,00

3.2. Абонемент на 3 месяца:
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 30 мин. 11 000,00

4. Универсальный спортивный зал
4.1. Услуги предоставления спортивного зала для групповых занятий (почасовое)

Любой день с 6:00-22:00 1 час/группа 2 000,00
4.2. Услуги предоставления Уг спортивного зала для групповых занятий 

(почасовое)
Любой день с 6:00-22:00 1 час/группа 1 000,00

4.3. Групповые занятия для взрослых с инстр^ оо.о

Разовое посещение по расписанию 1 час/чел. 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (4 посещения за месяц) 1 час 1 550,00
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 200,00
По расписанию (12 посещений за 
месяц)

1 час 2 950,00

4.4. Групповые занятия для детей с инструктором:
Разовое посещение по расписанию 1 час 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (4 посещения за месяц) 1 час 1 000,00
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 1 800,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 2 400,00

4.5. Спортивные секции для детей в универсальном зале:
4.5.1. Футбол. Абонемент на месяц:

По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 600,00
4.5.2. Баскетбол. Абонемент на месяц:

По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 600,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 3 500,00

4.5.3. Волейбол/Гандбол. Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 600,00
По расписанию (12 посещений за 
месяц)

1 час 3 500,00

4.5.4. Тхэквондо. Абонемент на месяц:
По расписанию (12 посещений за 
месяц)

1 час 30 мин. 2 600,00

5. Зал групповых занятий

5.1. Групповые занятия для взрослых с фитнес-инструктором
Разовое посещение по расписанию 1 час/чел. 400,00
Абонемент на месяц:



г
23

1 2 3 4
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 350,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 3 000,00

5.2. Групповые занятия для детей с инструктором:
Разовое посещение по расписанию 1 час 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 200,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 2 500,00

5.3. Групповые занятия для детей с инструктором (Акробатический рок-н- 
рол):
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 200,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 2 500,00

5.4. Услуги предоставления зала для 
групповых занятий (почасовое, по 
расписанию)

1 час 1 000,00

5.5. Услуги предоставления 1/г зала для групповых занятий (почасовое)

По расписанию 1 час 550,00

6. Сайкп-студия

6.1. Групповые занятия для взрослых с фитнес-инструктором

Разовое посещение по расписанию 1 час/чел. 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 500,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 3 000,00

6.2. Услуги предоставления велозала для 
групповых занятий (почасовое, по 
расписанию)

1 час 1 000,00

7. Тренажерный зал

7.1. Разовое посещение.
Любой день с 8:00 до 22:00

4 часа 400,00

Тариф «ФитнесЛанч»
Любой день с 11:00 до 12:30

1 час 30 мин. 300,00

Тариф «Активное ожидание» (действует 
для родителей в период нахождения 
детей на групповом занятии для детей с 
инструктором).
Любой день с 09:00 до 19:15

4 часа 300,00

Тариф «Льготный» (действует для 
пенсионеров по старости, людей с 
ограниченными возможностями, студен­
тов очного отделения до 21 года и детей 
от 15 до 17 лет включительно)
Будни 8:00 -  15:00 (выход из 
тренажерного зала не позднее 17:00)

4 часа 300,00

Тариф «Сельский/Сэламэт авыл» 
(действует для посетителей с сельской 
или деревенской пропиской).
Любой день с 8:00 до 22:00

4 часа 300,00



24

1 2 3 4
Тариф «Партнер»
(действует дополнительно для 
посетителей, воспользовавшихся до 
этого в тот же день платными услугами 
универсального спортивного зала, залов 
групповых занятий, работники ДЮСШ 
АМР РТ)
Любой день с 6:00 до 17:00 
Любой день с 17:00 до 22:00

4 часа 250.00
300.00

7.2. Персональное занятие с инструктором 
(расписание занятий согласовывается с 
инструктором)

1 час/чел 1 000,00

7.3. Абонемент на месяц:
12 посещений за месяц. 
Любой день с 8:00 до 22:00

4 часа 2 500,00

Тариф «Льготный»
Будни 8:00 -  15:00 (выход из 
тренажерного зала не позднее 17:00)

4 часа 1 500,00

16 посещений за месяц. 
Любой день с 8:00 до 22:00

4 часа 2 700,00

Тариф «Льготный».
Будни 8:00 -  15:00 (выход из 
тренажерного зала не позднее 17:00)

4 часа 1 800,00

Безлимит.
Любой день с 8:00 до 22:00

без 
ограничения 
во времени

3 000,00

Тариф «Льготный»
Будни 8:00 -  15:00 (выход из 
тренажерного зала не позднее 17:00)

4 часа 2 250,00

7.4. Абонемент на 3 месяца:
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) 4 часа 5 500,00
Полного дня (Любой день с 06:00 до 
22:00)

4 часа 6 500,00

7.5. Абонемент на пол года:
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) 4 часа 10 000,00
Полного дня (Любой день с 06:00 до 
22:00)

4 часа
11 500,00

7.6. Абонемент на год:
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) 4 часа 17 500,00
Полного дня (Любой день с 06:00 до 22:00) 4 часа 21 000,00

7.7. Предоставление в пользование тренажерного оборудования 
персональным фитнес-инструкторам:
С выполнением функций дежурного 
инструктора по графику

месяц 7 000,00

Без выполнения функций дежурного 
инструктора по графику

месяц 10 000,00

8. Зал долголетия
8.1. Разовое посещение.

Любой день с 6:00 до 22:00
4 часа 250,00



25

1 2 3 4
Тариф «Льготный» (действует для 
пенсионеров по старости, людей с 
ограниченными возможностями).
Любой день 6:00 -  16:00 (выход из зала 
не позднее 16:00)

4 часа 150,00

8.2. Абонемент на месяц:
8 посещений за месяц 
Любой день с 6:00 до 22:00

4 часа 1 200,00

Тариф «Льготный». Любой день 6:00 -  
16:00 (выход из зала не позднее 16:00) 4 часа 900,00
12 посещений за месяц. 
Любой день с 6:00 до 22:00

4 часа 1 300,00

Тариф «Льготный». Любой день 6:00 -  
16:00 (выход из зала не позднее 16:00) 4 часа 1 000,00
Безлимит. Любой день с 6:00 до 22:00 4 часа 1 500,00
Тариф «Льготный».
Любой день 6:00 -  16:00 (выход из зала 
не позднее 18:00)

4 часа 1 200,00

8.3. Абонемент на 3 месяца:
Полного дня (Любой день 6:00 -  22:00) 4 часа 3 500,00
Льготный (любой день с 6:00- 
16:00,выход не позднее 16:00)

4 часа 2 600,00

8.4. Абонемент на полгода:
Полного дня (Любой день 6:00 -  22:00) 4 часа 6 700,00
Льготный (любой день с 6:00- 
16:00,выход не позднее 16:00)

4 часа 5 000,00

8.5. Абонемент на год:
Полного дня (Любой день 6:00 -  22:00) 4 часа 12 000,00
Льготный (любой день с 6:00- 
16:00,выход не позднее 16:00)

4 часа 9 000,00

8.6. Групповые занятия для взрослых с фитнес-инструктором
Разовое посещение по расписанию 1 час/чел. 400,00
Абонемент на месяц:
8 посещений за месяц (по расписанию) 1 час 2 200,00
12 посещений за месяц (по расписанию) 1 час 3 000,00

8.7. Групповые занятия для детей с инструктором:
Разовое посещение по расписанию 1 час 350,00
Абонемент на месяц.
8 посещений за месяц (по расписанию) 1 час 1 900,00
12 посещений за месяц (по расписанию) 1 час 2 400,00

8.8. Услуги предоставления зала для 
групповых занятий (почасовое, по 
расписанию)

1 час 1 000,00

8.9. Услуги предоставления ЛА зала для групповых занятий (почасовое)
По расписанию 1 час 600,00

9. Комплексные программы
9.1. Бассейн (50 метров) + тренажерный зал

9.1.1. Разовое посещение (вход в тренажерный зал с 8.00 ч.)



26

1 2 3 4
Любой день с 6:00 до 13:00 Бассейн -1,5 

часа 
тренажерный 

зал -  без 
ограничения

500,00

Любой день с 13:00 до 22:00 Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

600,00

Тариф «Льготный» (для пенсионеров по 
старости, людей с ограниченными 
возможностями, студентов очного 
отделения до 21 года и детей от 15 до 
17 лет включительно). Будни 6:00 -  
15:00 (возврат браслета на рецепцию не 
позднее 17:30)

Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

400,00

9.1.2. Абонемент на месяц (одно посещение в сутки), вход в тренажерный зал с 8.00 ч.:

12 посещений за месяц:
Любой день с 6:00 до 13:00 Бассейн -1,5 

часа 
тренажерный 

зал -  без 
ограничения

3 100,00

Любой день с 6:00 до 22:00 Бассейн -1,5 
часа

3 500,00

Тариф «Льготный».
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн - 1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

2 500,00

16 посещений за месяц:

Любой день с 6:00 до 13:00 Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

3 600,00

Любой день с 6:00 до 22:00 Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

3 800,00

Тариф «Льготный» .
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

2 600,00

Безлимит.
Любой день с 6:00 до 22:00

без 
ограничения 
во времени

5 000,00



27

1 2 3 4
9.1.3. Абонемент на 3 месяца (сдно посещение в сутки) вход в тренажерный зал с 8.00 ч.

Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

9 500,00

Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

11 200,00

9.1.4. Абонемент на пол года (сдно посещение в сутки) вход в тренажерный зал с 8.00 ч.
Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) Бассейн -1,5 

часа 
тренажерный 

зал -  без 
ограничения

16 500,00

Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

18 000,00

9.1.5. Абонемент на год (одно посещение в сутки) вход в тренажерный зал с 8.00 ч.:

Дневной (Любой день с 6:00 до 13:00) Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

30 000,00

Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

Бассейн -1,5 
часа 

тренажерный 
зал -  без 

ограничения

32 000,00

9.2. Бассейн (50 метров) + зал долголетия
9.2.1. Разовое посещение.

Любой день с 6:00 до 22:00
Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

400,00

Тариф «Льготный» (для пенсионеров по 
старости, людей с ограниченными 
возможностями)
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

200,00

9.2.2. Абонемент на месяц (одно посещение в сутки):
8 посещений за месяц:

Любой день с 6:00 до 22:00 Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

2 000,00



28

1 2 3 4
Тариф «Льготный».
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

1 500,00

12 посещений за месяц:
Любой день с 6:00 до 22:00 Бассейн -1,5 

часа; зал -  
без 

ограничения

2 500,00

Тариф «Льготный».
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

1 800,00

Безлимит.
Любой день с 6:00 до 22:00

без 
ограничения 
во времени

4 000,00

9.2.3. Абонемент на 3 месяца (одно посещение в сутки):
Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

6 750,00

Тариф «Льготный»*
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн - 1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

5 000,00

9.2.4. Абонемент на полгода (одно посещение в сутки):
Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

11 800,00

Тариф «Льготный»*
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн - 1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

8 500,00

9.2.5. Абонемент на год (одно посещение в сутки):
Полного дня (Любой день с 6:00 до 
22:00)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

22 000,00

Тариф «Льготный»*
Будни 6:00 -  15:00 (возврат браслета на 
рецепцию не позднее 17:30)

Бассейн -1,5 
часа; зал -  

без 
ограничения

15 000,00

9.2.6. Групповые занятия для беременных с фитнес-инструктором:
Разовое посещение по расписанию 2 часа/чел. 400,00
Абонемент на месяц:
По расписанию (8 посещений за месяц) 2 часа 2 500,00
По расписанию (12 посещений за месяц) 2 часа 3 600,00

10. Шахматный зал



29

1 2 3 4
10.1. Предоставление шахматного стола 

Любой день с 6:00 до 22:00
1 час 150,00

10.2. Персональные занятия с инструктором 
по шахматам (по расписанию)

1 час 800,00

10.3. Групповые занятия для детей с инструктором:
Разовое посещение по расписанию 1 час 400,00

По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 200,00

По расписанию (12 посещений за месяц) 1 час 2 600,00

10.4. Предоставление шахматного зала для 
проведения соревнований 
Любой день с 6:00 до 22:00

1 час 800,00

11. Зал по настольному теннису
11.1. Групповые занятия по теннису, абонемент на месяц.

По расписанию (8 посещений за месяц) 1 час 2 500,00

11.2. Предоставление стола для настольного 
тенниса.
Любой день с 6:00 до 22:00

1 час 200,00

11.3. Предоставление стола для настольного 
тенниса (с предоставлением ракеток)

1 час 250,00

12. Прочие услуги
12.1. Предоставление электронной судейско- 

информационной аппаратуры (дву­
сторонняя) - для проведения спортив­
ных и тренировочных мероприятий 
включенных в календарный план 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий Министерства 
спорта РТ (чемпионаты, первенства, 
кубки, спартакиады)

1 день 4 000,00

12.2. Предоставление электронной судейско- 
информационной аппаратуры (двусто­
ронняя)- для проведения сборов и 
соревнований, спортивных и трениро­
вочных мероприятий включенных в 
календарный план физкультурно- 
оздоровительных и спортивных меро­
приятий Министерства спорта РФ, РТ. 
Управления по физической культуре и 
спорту АМР. Федерации плавания РТ, 
Федерации плавания г. Альметьевск и АМР

1 день 5 000,00

12.3. Предоставление крытого бассейна 50м - 
для проведения спортивных и 
тренировочных мероприятий включен­
ных в календарный план физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий Министерства спорта РТ 
(чемпионаты, первенства, кубки, 
универсиады, спартакиады РТ)

1 час 6 000,00



30

1 2 3 4
12.4. Предоставление крытого бассейна 50м - 

для проведения спортивных и 
тренировочных мероприятий 
включенных в календарный план 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий Министерства 
спорта РТ (всероссийские, 
международные соревнования)

1 час 7 000,00

12.5. Предоставление спортивного зала для 
игровых видов спорта - для проведения 
спортивных и тренировочных 
мероприятий включенных в 
календарный план физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий Министерства спорта РТ 
(чемпионаты, первенства, кубки, 
универсиады, спартакиады РТ)

1 час 1 300,00

12.6. Предоставление спортивного зала для 
игровых видов спорта - для проведения 
спортивных и тренировочных 
мероприятий включенных в 
календарный план физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий Министерства спорта РТ 
(всероссийские, международные 
соревнования)

1 час 2 200,00

12.7. Предоставление услуги рекламного 
баннера (1 кв.м)

1 месяц 1 000,00

12.8. Проведение культурно-спортивных 
групповых мероприятий 
(группа от 8 человек)

2 часа/1 чел. 350,00

12.9. Предоставление в пользование 
плавательной шапочки

1 посещение 50,00

12.10 Предоставление в пользование 
полотенца

1 посещение 80,00

12.11 Предоставление в пользование тапочек 
для бассейна

1 посещение 50,00

12.12 Предоставление в пользование очков 
для плавания

1 посещение 40,00

12.13 Услуга хранения велосипеда 1 месяц 900,00
12.14 Возмещение утери браслета 1 шт. 500,00

12.15 Возмещение утери номерка 1 шт. 100,00

12.16 Услуга предоставления помещения 
(фойе 90 кв.м.)

1 день 2 000,00

13. Вейк парк (ТРК «Г ляж»)
13.1. Прокат и обучение реверсивная 

лебедка (вейкборд, водные лыжи) 
прокат оборудования + обучение 
инструктором

5 минут 200,00

15 минут 500,00

13.2. Услуги инструктора 15 минут 300,00



31

1 2 3 4

13.3. Кольцевая лебедка (вейкборд, водные 
лыжи)

15 минут 400,00
30 минут 500,00

1 час 800,00
2 часа 1 000,00
1 день 2 000,00
1 месяц 10 000,00
сезон 25 000,00

13.4. Прокат спортивного инвентаря:
Комплект оборудования (доска, жилет, 
шлем)

на время 
катания

350,00

Г идрокостюм на время 
катания

350,00

311Р-ВОАРЮ 30 минут 250,00
60 минут 500,00

Услуги предоставления вейк станции 1 час 2 500,00
Услуги предоставления вейк станции 
для групповых занятий

1 час 800,00

14. Скалодром (ТРК «Пляж»)
14.1. Пробный подъем с инструктором 15 минут 350,00
14.2. Самостоятельное лазание (до 12:00) 1 час 300,00
14.3. Самостоятельное лазание (после 12:00) 1 час 500,00
14.4. Самостоятельное лазание 

Тариф «Детский»
1 час 250,00

14.5. Самостоятельное лазание 1 день 1 000,00
14.6. Лазание с инструктором 1 день 1 200,00
14.7. Абонемент на месяц (8 посещений):

Без инструктора 1 час 1 750,00
С инструктором 1 час 2 500,00

14.8. Персональное занятие с инструктором 1 час 600,00
14.9. Услуги предоставления скалодрома для 

проведения соревнований
1 час 1 200,00

Услуги предоставления 1 стороны 
скалодрома

1 час 500,00

15. Веревочный парк (ТРК «Пляж»)

15.1. Проход по веревочному парку 
(1 уровень)

1 проход 200,00

15.2. Проход по веревочному парку 
(2 уровень)

1 проход 250,00

15.3. Проход по веревочному парку 
(3 уровень)

1 проход 300,00

16. Терминальный открытый бассейн (ТРК «Пляж»)

16.1. Будни с 9:00 до 20:00 билет 650,00

16.2. Будни с 16:00 до 20:00 билет 400,00

16.3. Выходные с 9:00 до 20:00 билет 850,00

16.4. Выходные с 16:00 до 20:00 билет 650,00

16.5. Тариф «Детский» 
Будни с 9:00 до 20:00

билет 300,00



32

1 2 3 4
16.6. Тариф «Детский» 

Будни с 16:00 до 20:00
билет 200,00

16.7. Тариф «Детский» 
Выходные с 9:00 до 20:00

билет 400,00

16.8. Тариф «Детский» 
Выходные с 16:00 до 20:00

билет 300,00

16.9 Детское групповые посещения 1 час 30 
минут

250,00

16.10 Прокат зонта шт. 300,00
16.11 \/1Р Будни с 9:00 до 20:00 билет 1 200,00

16.12 \/1Р Выходные с 9:00 до 20:00 билет 1 500,00

17. Размещение рекламы на внешнем медиа экране:
96 показов в 

день/
4 раза в час

150,00

Ролик 5 секунд 144 показа в 
день/

6 раз в час
200,00

288 показов в 
день/

12 раз в час
250,00

96 показов в 
день/

4 раза в час
250,00

Ролик 10 секунд
144 показа в 

день/
6 раз в час

350,00

288 показов в 
день/

12 раз в час
450,00

96 показов в 
день/

4 раза в час
350,00

Ролик 15 секунд
144 показа в 

день/
6 раз в час

500,00

288 показов в 
день/

12 раз в час
700,00

96 показов в 
день/

4 раза в час
450,00

Ролик 20 секунд
144 показа в 

день/
6 раз в час

700,00

288 показов в 
день/

12 раз в час
900,00

18. Размещение информации в 
мессенджерах

1 пост 300,00



33

Табл. №24
№№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения
Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Девон» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
1 Предоставление помещений для 

проведения мероприятия в спортивном 
зале

60 минут 2000,00

2 Разовое посещение тренажерного зала 90 минут 100,00
3 Абонемент месячный для посещения 

тренажерного зала
12 занятий 

по 90 минут
1 000,00

4
Организация группы общей физической 
подготовки в спортивном зале (разовое 
посещение)

60 минут 100,00

5
Организация группы общей физической 
подготовки в спортивном зале 
(месячный абонемент)

12 занятий 
по 60 минут 1000,00

6
Посещение спортивного зала: 
настольный теннис, футбол, 
бадминтон, волейбол (разовое 
посещение)

60 минут 100,00

7
Посещение спортивного зала: 
настольный теннис, футбол, 
бадминтон, волейбол (месячный 
абонемент)

12 занятий 
по 60 минут 1000,00

Табл. №25
№
п/п Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость 
услуги, руб.

Муниципальное автономное учреждение «Спортивно- 
оздоровительный комплекс» с. Абдрахманово Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан
1 Бассейн

1.1 Разовые посещения бассейн:
с 08.00 до 14.00 для взрослых 1 час 250,00
с 15.00 до 21.00 для взрослых 1 час 270,00
для пенсионеров 1 час 200,00
для детей с 7 до 18 лет 1 час 130,00
для детей из многодетной семьи с 7 до 
18 лет

1 час 110,00

1.2 Абонемент на месяц (одно посещение в сутки)
Для взрослых:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 1 850,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 2 650,00
Для пенсионеров:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 1 200,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 1 650,00
Для детей с 7 до 18 лет:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 750,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 1 050,00

1.3 Тариф семейный:



34

1 2 3 4
с 10:00 до 15:00 (для 2 взрослых+1 реб.) 1 час 580,00
с 15:00 до 19:00 (для 2 взрослых+1 реб.) 1 час 680,00
с 10:00 до 15:00 (для 2 взрослых+2 реб.) 1 час 580,00
с 15:00 до 19:00 (для 2 взрослых+2 реб.) 1 час 670,00
с 10:00 до 15:00 (для 2 взрослых+3 реб.) 1 час 680,00
с 15:00 до 19:00 (для 2 взрослых+3 реб.) 1 час 760,00

1.4 Оздоровительная гимнастика (ОРУ) в воде с инструктором:
Разовое посещение
для взрослых 1 час 300,00
для пенсионеров 1 час 250,00
Абонемент на месяц
Для взрослых
8 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 1 800,00
12 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 2 500,00
Для пенсионеров:
8 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 1 500,00
12 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 2 100,00

1.5 Аквааэробика:
Разовое посещение
для взрослых 1 час 330,00
для пенсионеров 1 час 270,00
Абонемент на месяц
Для взрослых:
8 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 1 950,00
12 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 2 250,00
Для пенсионеров:
8 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 1 640,00
12 посещений в месяц (по расписанию) 1 час 2 250,00

1.6 Индивидуальное занятие по плаванию с тренером:
для взрослых 1 час 550,00
для детей с 7 до 14 лет 1 час 450,00

1.7 Групповое занятие по плаванию с тренером
Разовое посещение:
для взрослых 1 час 400,00
для детей с 7 до 14 лет 1 час 300,00
Абонемент на месяц для взрослых:
8 посещений в месяц 1 час 2 500,00
12 посещений в месяц 1 час 3 500,00
Абонемент на месяц для детей с 7 до 14 лет:
8 посещений в месяц 1 час 1 850,00
12 посещений в месяц 1 час 2 600,00

1.8 Предоставление плавательного 
бассейна для проведения мероприятий

1 час 4 500,00

2 Тренажерный зал
2.1 Разовые посещения

для взрослых (в любое время) 1 час 30 мин. 300,00
для пенсионеров (в любое время) 1 час 30 мин. 240,00
для детей с 15 до 18 лет 1 час 160,00
для детей из многодетной семьи с 15 до 
18 лет

1 час 150,00



35

1 2 3 4
2.2 Персональное занятие с инструктором

для взрослых 1 час 30 мин. 550,00
для детей с 15 до 18 лет 1 час 350,00

2.2 Абонемент на месяц (одно посещение в сутки):
Для взрослых:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 30 мин. 1 850,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 30 мин. 2 550,00
Для пенсионеров:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 30 мин. 1 450,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 30 мин. 2 000,00
Для детей с 15 до 18 лет:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 950,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 1 350,00
для детей из многодетной семьи с 15 до 18 лет:
8 посещений в месяц в любое время 1 час 900,00
12 посещений в месяц в любое время 1 час 1 300,00

3 Спортивный зал
3.1 Гимнастика (по расписанию):

Разовые посещения:
для взрослых 1 час 340,00
для пенсионеров 1 час 280,00
для детей с 4 до 14 лет 1 час 150,00
Абонемент на месяц:
Для взрослых:
8 посещений в месяц 1 час 2 050,00
12 посещений в месяц 1 час 2 900,00
Для пенсионеров:
8 посещений в месяц 1 час 1 650,00
12 посещений в месяц 1 час 2 350,00
Для детей (гимнастика):
8 посещений в месяц 1 час 9 00,00
12 посещений в месяц 1 час 1 300,00

3.2 Йога (по расписанию):
Разовые посещения:
для взрослых 1 час 350,00
для пенсионеров 1 час 300,00
Абонемент на месяц:
Для взрослых:
8 посещений в месяц 1 час 2 050,00
12 посещений в месяц 1 час 2 900,00
Для пенсионеров:
8 посещений в месяц 1 час 1 850,00
12 посещений в месяц 1 час 2 650,00

3.3 Аэройога в гамаках для взрослых (по расписанию):
разовое посещение 1 час 450,00
Абонемент на месяц:
8 посещений в месяц 1 час 2 800,00
12 посещений в месяц 1 час 3 900,00

3.4 Лечебная физкультура (ЛФК):
для взрослых 1 час 300,00



36

1 2 3 4
для пенсионеров 1 час 250,00
Для детей с 9 до 18 лет 1 час 150,00

3.5 Настольный теннис (с предоставлением ракеток):
для взрослых (в любое время) 1 час 150,00
для пенсионеров (в любое время) 1 час 130,00
для детей 1 час 80,00

3.6 Волейбол:
Разовое посещение 2 часа 120,00
Абонемент на месяц:
8 посещений в месяц 2 часа 700,00
12 посещений в месяц 2 часа 1 000,00

3.7 Бильярдный стол (для взрослых) 2 часа 340,00
3.8 Предоставление спортивного зала для 

проведения мероприятий
1 час 4 500,00

4 Комплексные программы
4.1 Бассейн + тренажерный зал

Разовое посещение:
Для взрослых:
с 08.00 до 15.00 Бассейн - 45 

мин.;
430,00

с 15.00 до 21.00 тренажерный 
зал-1 час 30 

мин.

480,00

для пенсионеров в любое время Бассейн - 45 
мин.; 

тренажерный 
зал-1 час 30 

мин.

280,00

Абонемент на месяц (одно посещение в сутки):
Для взрослых:
8 посещений в месяц в любое время Бассейн - 45 

мин.; 
тренажерный 
зал-1 час 30 

мин.

2 550,00

12 посещений в месяц в любое время Бассейн - 45 
мин.; 

тренажерный 
зал-1 час 30 

мин.

3 600,00

Для пенсионеров:
8 посещений в месяц в любое время Бассейн - 45 

мин.; 
тренажерный 
зал-1 час 30 

мин.

1 700,00

12 посещений в месяц в любое время Бассейн - 45 
мин.; 

тренажерный 
зал-1 час 30 

мин.

2 350,00



37

1 2 3 4
5. Массаж

массаж головы 20 мин. 200,00
массаж шейно-воротниковой зоны 20 мин. 450,00
массаж спины 20 мин. 650,00
массаж пояснично-крестцовой области 20 мин. 350,00
массаж рук 20 мин. 300,00
массаж ног 20 мин. 400,00
общий массаж (голова не входит в 
стоимость)

60 мин. 1700,00

Табл. №26
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа по шахматам» 
Альметьевского муниципального района Республики Тата рстан

1 Предоставление помещений для 
проведения мероприятия

1 час 2 000,00

2 Организация группы по обучению игре в 
шахматы (разовое посещение)

1 час 200,00

3 Организация группы по обучению игре в 
шахматы (месячный абонемент)

8 занятий 
по 1 часу

1 600,00

4 Посещение шахматного зала (разовое 
посещение)

1 час 100,00

5 Посещение шахматного зала 
(месячный абонемент)

12 занятий 
по 1 часу

800,00

Табл. №27
№№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Стоимость 
услуг, руб.

1 2 3 4
Муниципальное автономное учреждение 

«Спортивно-оздоровительный комплекс имени Залаева Сирина Шамиловича» 
с. Абдрахманово Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан
1 Аренда льда 1 час 6 900,00
2 Массовые катания (выход на лед в 

своих коньках)
чел./час 250,00

3 Прокат коньков чел./час 150,00
4 Заточка коньков пара 120,00
5 Групповые занятия (футбол, хоккей, 

фигурное катание)
чел./час 300,00

6 Аренда (пользование) всего Ледового 
дворца (поле, раздевалки, медицинский 
кабинет и т.д.) при проведении турниров

1 час 14 000,00

7 Аренда раздевалки (с душем, сушилкой) 
при проведении турниров 1 час 1 350,00

8
Услуга стирки формы (1 стирка до 7 

кг.) 200,00



38

1 2 3 4
9 Аренда стадиона (с футбольным полем, 

легкоатлетической дорожкой, трибунами 
для болельщиков)

1 час 3 800,00

10 Аренда раздевалок в доме лыжника (без 
душа) при проведении турниров

1 час 1 200,00

11 Аренда информационного 
оборудования (электронное табло, 
оборудование для звукового 
сопровождения) с оператором

1 час 1 500,00

Заместитель руководителя / ^ \  /
исполнительного комитета района /
по экономике /  /  А.Н. Подовалов


